

**Protokół Nr 4/2023**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w dniu 17 kwietnia 2023 r.**

**WAK.0012.4.4.2023**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska, która powitała zaproszonych gości oraz członków Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** protokołu. Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
4. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – sprawozdanie za rok 2022.
5. Sprawozdanie z działalności PCPR w 2022 r. w tym placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze, orzekanie o niepełnosprawności.
6. Sprawozdanie z realizacji Programów Promocji Zdrowia w 2022 r.
7. Propozycje do Programów Promocji Zdrowia.
8. Polityka senioralna w powiecie legionowskim – współpraca z organizacjami pozarządowymi.
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska nadmieniła, że do Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych wpłynęły dwa dokumenty do zapoznania, tj. „Sprawozdanie z działalności Centrum Integracji Społecznej w roku 2022” (stanowi **załącznik nr 3**) oraz „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022” (stanowi **załącznik nr 4**). Członkowie Komisji otrzymali dokumenty w załączniku do dwóch wiadomości wysłanych e-mailem. Następnie poinformowała, że do Komisji nie skierowano żadnych projektów uchwał do zaopiniowania, w związku z czym zaproponowała zmianę porządku obrad w ten sposób, że pkt 5 „Sprawozdanie z działalności PCPR w 2022 r. w tym placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze, orzekanie o niepełnosprawności” zostanie omówiony w pkt 3. Pozostałe punkty będą realizowane według kolejności. Porządek obrad po zmianie poddano głosowaniu i przyjęto **6 głosami „za”**.

**3. Sprawozdanie z działalności PCPR w 2022 r. w tym placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze, orzekanie o niepełnosprawności.**

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska przekazała głos Pani Magdalenie Jagnyziak, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie. Sprawozdanie z działalności PCPR zostało zamieszczone w programie e-sesja, a wydruk stanowi **załącznik nr 5** do protokołu. Pani Jagnyziak powiedziała, że średni miesięczny koszt

utrzymania pensjonariusza w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w roku 2022 wyniósł 5 490,48 zł. Na dzień 31 grudnia 2022 r. przebywało w placówce 78 pensjonariuszy. PCPR wydało 20 decyzji o umieszczeniu w DPS. Szczegółowe informacje dot. DPS i kierowania do nich osób, prowadzenia Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, pomocy osobom niepełnosprawnym, pomocy udzielonej rodzinom i dzieciom pozbawionym opieki, ośrodków wparcia, pomocy finansowej dla cudzoziemców, projektów realizowanych ze środków unijnych oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej zawarte zostały w załączniku nr 5. Dyrektor PCPR nadmieniła, że będzie wnioskować o jeden etat koordynatora pieczy zastępczej, gdyż na jednego koordynatora nie może przypadać więcej niż 15 rodzin zastępczych. Obecnie PCPR zatrudnia 9 koordynatorów, a jest 150 rodzin zastępczych.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie sprawozdania i zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytanie do Pani Dyrektor.

Radny Mariusz Śledziwski zapytał z czego wynikają różnice pomiędzy kwotami dotacji od innych powiatów z tytułu ponoszenia wydatków na dzieci pochodzące z tych powiatów, a przebywających w rodzinach zastępczych na terenie powiatu legionowskiego.

Pani Magdalena Jagnyziak odpowiedziała, że kwoty są ustalone w przepisach prawa i mogą się różnić w zależności od kilku czynników, np. okres przebywania w rodzinie zastępczej, niepełnosprawność dziecka, rodzaj rodziny zastępczej np. zawodowa, niezawodowa, spokrewniona.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska wobec braku innych zgłoszeń zamknęła punkt 3 porządku obrad.

#### **4. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – sprawozdanie za rok 2022.**

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Agacie Gruczek, pełniącej obowiązki Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie. Sprawozdanie z działalności Poradni zostało zamieszczone w programie e-sesja i stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

W uzupełnieniu do sprawozdania Pani Agata Gruczek powiedziała, że czas oczekiwania na badanie w Poradni uległ skróceniu z 6 miesięcy do 1-2 miesięcy. Wydłużono dyżur psychologa pochodzenia ukraińskiego do 4 godzin tygodniowo. Praca psychologa narodowości ukraińskiej finansowana jest z budżetu państwa ukraińskiego. Na koniec Pani Gruczek poinformowała, że w marcu br. odbyło się spotkanie Starosty Legionowskiego i Wicestarosty z przedstawicielami władz miasta Legionowo, Naczelnikiem Wydziału Oświaty UM Legionowo oraz z przedstawicielami szkół i przedszkoli z terenu powiatu legionowskiego. Celem spotkania było wypracowanie metod współpracy w zakresie pomocy udzielanej w Poradni. Z danych zaprezentowanych podczas spotkania wynikało, że w 2022 r. Poradnia przyjęła 1833 dzieci i młodzieży z placówek oświatowych z terenu miasta Legionowo, 488 z terenu Jabłonny, 157 z terenu Wieliszewa, 132 z terenu Nieporętu, 118 z terenu Serocka. W wyniku tych rozmów wystosowano pisma do poszczególnych Urzędów Gmin w sprawie współfinansowania kosztów utrzymania dodatkowych etatów w Poradni.

Radny Michał Kobrzyński zapytał o zapotrzebowanie na etaty.

Pani Dyrektor powiedziała, że w nowym arkuszu organizacyjnym zawarła zapotrzebowanie na 3 dodatkowe etaty.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie sprawozdania i zapytała, czy są jeszcze pytania.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska wobec braku zgłoszeń zamknęła punkt 4 posiedzenia i ponownie odniosła się do sprawozdań Centrum Integracji Społecznej i PCPR w zakresie „Oceny zasobów pomocy społecznej”. Oznajmiła, że sprawozdanie CIS-u zostanie omówione na posiedzeniu Komisji we wrześniu, w którym będzie uczestniczyła Pani Dorota Wróbel-Górecka – Dyrektor CIS, natomiast sporządzenie i przedstawienie Radzie Powiatu „Oceny zasobów...” wynika z ustawy o pomocy społecznej. Sprawozdanie wpłynęło na jej ręce w dniu 14 kwietnia i zawiera dane zaciągane z systemu Centralna Aplikacja Statystyczna i nie wymaga głosowania. Sprawozdanie ma na celu pomoc w podejmowaniu decyzji przez władze samorządowe o powoływaniu instytucji związanych z pomocą społeczną.

## **5. Sprawozdanie z realizacji Programów Promocji Zdrowia w 2022 r.**

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska przekazała głos Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych w Starostwie, Panu Mirosławowi Pachulskiemu. Pan Pachulski poinformował, że w 2022 r. w zakresie „Programu profilaktyki raka jelita grubego” odbyło się 159 konsultacji, wykonano 150 kolonoskopii, wykryto 66 nieprawidłowości, podejrzeń nowotworu - 1. Wykonanie osiągnęło poziom 98,65%. W zakresie „Programu profilaktyki raka piersi” wykonano 49 mammografii, wykryto 16 nieprawidłowości, 1 podejrzenie nowotworu. Wykonanie osiągnęło poziom 98,47%. W zakresie „Programu profilaktyki raka gruczołu krokowego” wykonano 19 badań PSA, przeprowadzono wykłady edukacyjne online dla 34 uczestników, podejrzeń nowotworu - 2. Wykonanie na poziomie 93 %. W zakresie „Programu profilaktyki wad postawy u dzieci” przebadano 1631 dzieci. Wykryto 1161 nieprawidłowości. 135 dzieci wzięło udział w ćwiczeniach instruktorskich. Pan Mirosław Pachulski poinformował, że w 2023 r. planuje się przeprowadzenie ewaluacji i kontynuację prowadzenia ćwiczeń dla dzieci, u których wykryto nieprawidłowości. W zakresie współpracy Powiatu Legionowskiego z organizacjami pozarządowymi przeprowadzono szkolenia z udzielania pierwszej pomocy z nauką obsługi defibrylatora wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich z terenu powiatu legionowskiego. W ramach krzewienia idei krwiodawstwa wśród mieszkańców powiatu legionowskiego odbyło się 6 akcji, w których wzięło udział ponad 100 osób. W przedszkolach przeprowadzono akcje edukacyjne dla 882 dzieci, zorganizowano konkurs dla krwiodawców, w którym wzięło udział 70 uczestników. W zakresie „Programu profilaktyki zdrowia psychicznego” odbyło się 40 konsultacji psychiatrycznych, 94 konsultacje psychologiczne dla dzieci i młodzieży, szkolenia dla rodziców i pedagogów, dystrybuowano ulotki: „Jak nie zwariować w tym zwariowanym świecie”. Pan Pachulski nadmienił, że pełne informacje dot. współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi w zakresie zadań realizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych będą gotowe w maju.

## **6. Propozycje do Programów Promocji Zdrowia.**

Pan Mirosław Pachulski, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych w Starostwie, kontynuując powiedział, że z uwagi na duże zainteresowanie społeczności lokalnej dotychczasowymi programami profilaktyki zdrowia, będą one kontynuowane w 2023 r. Podpisane zostały również umowy na „krwiodawstwo”, „pierwszą pomoc” i prowadzenie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Naczelnik WS zasygnalizował, że Wydział Spraw Społecznych złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Woj. Mazowieckiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla zdrowia kobiety 2023”. Wniosek dot. sfinansowania szczepień na HPV dla dziewczynek w wieku 11-13 lat i profilaktyki chorób tarczycy u kobiet. 25 kwietnia br. odbędzie się posiedzenie Sejmiku Województwa Mazowieckiego podczas którego będzie procedowana uchwała w tej sprawie. Na jedno zadanie można pozyskać do 90.000,00 zł. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przez Sejmik, Wydział Spraw Społecznych przystąpi do ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała Naczelnikowi WS i zapytała, czy są pytania do Pana Pachulskiego.

Radna Aleksandra Bednarek chciała się upewnić, czy konkurs ofert na realizację Programu Profilaktyki Zdrowia Psychicznego wygrała Poradnia Psyche.

Naczelnik WS odpowiedział, że tak, ponieważ do konkursu nie zgłosiły się żadne inne placówki. Uzupełniając wypowiedź nadmienił, że konkurs ofert na realizację profilaktyki raka jelitego grubego i raka gruczołu krokowego wygrała Przychodnia „Mediq”, natomiast „mammografię” Przychodnia NZOZ przy ul. Sowińskiego.

## **7. Polityka senioralna w powiecie legionowskim – współpraca z organizacjami pozarządowymi.**

Pan Mirosław Pachulski, Naczelnik WS powiedział, że w budżecie Powiatu Legionowskiego na rok 2022 zarezerwowano 10.000,00 zł na zadania związane z seniorami. W ramach tych środków udało się zrealizować wiele inicjatyw, m.in. Powiat wsparł finansowo wyjazd integracyjno-edukacyjny związku emerytów i rencistów pożarnictwa, organizację turnieju tenisa stołowego dla 50 emerytów, akcję integracyjną „poznaj swojego sąsiada” zorganizowaną w Jabłonie, zakup paczek dla samotnych osób starszych. Ponadto zakupiono paczki podarunkowe na święta Wielkanocne i Bożego Narodzenia dla kombatantów. Co roku organizowany jest wyjazd dla kombatantów oraz Dzień Weterana. Pan Mirosław Pachulski podkreślił, że Zarząd Powiatu rozpatrując wnioski różnych podmiotów, wspiera przede wszystkim te, które swoją ofertą wpisują się w przyjęty przez Radę Powiatu Program Senioralny.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie tematów i zapytała, czy są pytania do Pana Pachulskiego.

Radna Aleksandra Bednarek stwierdziła, że 10.000,00 zł to bardzo mała kwota i dodała, by pomyśleć o jej zwiększeniu przy wnioskach do budżetu na 2024 rok. Poddała pod rozagę, by poza paczkami świątecznymi dla kombatantów pomyśleć o paczkach żywnościowych dla seniorów, którzy nie należą do tego środowiska, a nie stać ich na wyżywienie.

Pan Mirosław Pachulski doprecyzował swoją wypowiedź i powiedział, że 10.000,00 zł było zabezpieczone tylko na działania związane z Programem Senioralnym, natomiast dla kombatantów w budżecie znalazło się odrębne 9.000,00 zł.

Członek Zarządu, Pan Przemysław Cichocki powiedział, że Zarząd Powiatu chętnie wspiera wszelkie inicjatywy integrujące i zachęcające seniorów do aktywności. Wnioski podmiotów dot. inicjatyw związanych z seniorami Zarząd stara się rozpatrywać racjonalnie i zgodnie z kompetencjami jakie posiada Powiat.

Radna Aleksandra Bednarek nalegała, by pomyśleć o zwiększeniu pieniędzy na zadania związane z seniorami. Zwróciła się do Pana Pachulskiego z pytaniem, ile było wniosków odrzuconych z uwagi na to, że nie starczyło pieniędzy.

Pan Pachulski odpowiedział, że do odrzuconych należą głównie wnioski, które nie wpisują się w Program Senioralny, albo zawierające wniosek o dofinansowanie w kwocie np. 5.000,00 zł z czego 3-4 tysiące na wynajem sali. Następnie oznajmił, że nie ma aż tylu wniosków, by odrzucać je z przyczyny, o której wspomniała radna Bednarek.

Radny Michał Kobrzyński włączył się do dyskusji mówiąc, że biorąc pod uwagę fakt, iż Powiat posiada Program Senioralny, że społeczeństwo się starzeje oraz obserwując seniorów i ich działania, z których zdaniem radnego młodzież powinna brać przykład, trzeba wziąć pod uwagę zwiększenie kwoty w przyszłorocznym budżecie.

Wobec braku innych pytań i głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 7 porządku obrad.

## **8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska, powiedziała, że projekt protokołu zamieszczony był w programie e-sesja we właściwym terminie. Zapytała, czy są uwagi do protokołu. Wobec braku zgłoszeń zarządziła przeprowadzenie głosowania. Protokół nr 3/2023 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 20 marca 2023 r. Komisja przyjęła stosunkiem głosów:

**7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

## **9. Wolne wnioski.**

Radny Mariusz Śledziwski poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, której jest Przewodniczącym rozpatrywała petycję dot. zwiększenia świadomości na temat transplantologii. Komisja rozpatrzyła petycję, jednak nie mogła jej uwzględnić z uwagi na brak kompetencji Rady Powiatu w tej kwestii. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali jednak, że warto byłoby rozpowszechnić informacje i taką akcję przeprowadzić, w związku z czym w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytał Przewodniczącą, Panią Annę Gajewską o zdanie.

Przewodnicząca Komisji, pani Anna Gajewska zaproponowała, by przekazać jej petycje do zapoznania.

Radna Aleksandra Bednarek stwierdziła, że wszelkie tego typu akcje promocyjne i edukacyjne są warte tego by się nimi zajmować.

## **10. Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała obecnym radnym i gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,  
Zdrowia i Spraw Społecznych

**Anna Gajewska**

Protokół sporządziła:  
Karolina Chrobot